
 

COPIA 

COMUNE DI PORTO VIRO  
P R O V I N C I A  D I  R O V I G O  

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Municipale 
 

 

N. Reg.  23 Delib. 

 

Oggetto: CANONE OCCUPAZIONE SUOLO ED AREE PUBBLICHE - PROROGA 

TERMINI PAGAMENTO AL 31.03.2018 E RIVALUTAZIONE TARIFFE 

ANNO 2018. 

 

 

L’anno  duemiladiciotto addì  sette  nel mese di febbraio alle ore 16:00 nella sede 

Municipale di Porto Viro, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento dei Signori: 

 

 

Veronese Maura Sindaco P 

Mancin Doriano Vice Sindaco P 

Mantovan Valeria Assessore A 

Tessarin Marialaura Assessore P 

Marangon Albino Fabrizio Assessore A 

Crivellari Diego Assessore P 

   Presenti:    4 Assenti:    2 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Signor  Gibilaro Gerlando 

 

 

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 

invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto soprascritto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO il Regolamento Comunale approvato dal C.C. con deliberazione n. 76 del 

30/12/1998 e modificato dal C.C. con deliberazione n.7 del 11/02/2000 e n. 17 del 

11/04/2007; 

VISTO l’art. 10 del Regolamento comunale per l’occupazione del suolo ed aree pubbliche che 

prevede la rivalutazione annuale del canone in base all’indice ISTAT del prezzi al consumo al 31 

dicembre dell’anno precedente e che detto indice è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – serie 

generale n.26 del 01.02.2018; 



DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 07-02-2018 COMUNE DI PORTO VIRO 

 

RITENUTO doveroso, pertanto, concedere una proroga della scadenza dei pagamenti prevista 

da Regolamento al 31 gennaio, al fine di permettere all’Ufficio Tributi di provvedere alla stampa e 

distribuzione dei bollettini di pagamento con gli importi aggiornati ed evitare che i contribuenti 

possano essere chiamati ad effettuare versamenti integrativi con disagio per gli stessi e sovraccarico di 

lavoro per l’ufficio; 
 

CONSIDERATO che per l’anno 2017 non è stata applicata la suddetta rivalutazione; 

  

VISTO l’indice dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai e impiegati, senza 

tabacchi, relativi al mese di dicembre 2017, pubblicati sulla G.U. n. 26 del 01/02/2018 che 

determina una variazione percentuale in aumento rispetto all’anno precedente dello 0,8% e 

rispetto ai due anni precedenti dell’ 1,2%; 

 

RITENUTO pertanto di procedere con la rivalutazione delle tariffe dell’1,2% in modo 

da recuperare anche la rivalutazione dell’anno scorso; 

 

 VISTO l’art. 53, comma 16, della Legge 388/2001 (Legge Finanziaria) che prevede 

che i Comuni devono approvare le tariffe e le aliquote d’imposta per i tributi locali entro 

l’approvazione del bilancio; 

 

 VISTO  il  D. Lgs. 267/2000; 

 

 VISTO: 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 novembre 2017 che differisce il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali al 28/02/2018; 

- i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio Fiscalità 

Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

- il parere del Responsabile del Servizio Finanziario reso ai sensi dell’articolo 153 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

per i motivi di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

1. di procedere, per i motivi indicati in premessa, con la rivalutazione delle tariffe 

riguardanti il canone di occupazione suolo ed aree pubbliche – COSAP per l’anno 2018, 

applicando al valore dell’anno 2017 la rivalutazione dell’ 1,2% in base all’indice dei 

prezzi al consumo per le famiglie degli operai e impiegati, senza tabacchi, relativi al mese 

di dicembre 2017, pubblicati sulla G.U. n. 26 del 01/02/2018; 

2. di prorogare i termini di scadenza del pagamento del Canone per l’occupazione del suolo 

ed aree pubbliche per l’anno 2018 al 31 marzo 2018; 

3. di  dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione urgente e 

quindi immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000; 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 dell’adozione della presente 

deliberazione sarà data comunicazione contestualmente all’affissione all’Albo pretorio ai 

Capigruppo Consiliari. 

 

 

La suestesa proposta viene approvata dalla Giunta comunale con voti favorevoli unanimi. 



DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 07-02-2018 COMUNE DI PORTO VIRO 

 

 

Con votazione separata concessa all’unanimità la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 T.U. 267/2000. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.23 del 07-02-2018 COMUNE DI PORTO VIRO 

 

 

 

IL Sindaco Il Segretario Generale 

F.to Veronese Maura F.to Gibilaro Gerlando 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottofirmato incaricato certifica che la copia della presente deliberazione viene 

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line 

di questo Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal  13-02-2018 

 

 L’INCARICATO  

 Zanetti Susanna 

 _____________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 

Il Sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il 23-02-2018 dopo il decimo giorno 

dalla pubblicazione. 

 

Porto Viro, lì………………………. Il Segretario Generale 

 _____________________ 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera  per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Porto Viro, lì Il Funzionario Incaricato 

 

 ___________________________ 

 

 

 

 


